EDITAL Nº 05/2022

RESULTADO DA 1ª ETAPA DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O
CURSO DE MESTRADO EM ESTUDOS DA LINGUAGEM

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Estudos da
Linguagem no uso de suas atribuições legais, e considerando o contido na
Resolução CEPE nº 036, de 21 de novembro de 2017, que estabelece o
regulamento do programa

TORNA PÚBLICO

O resultado da 1ª Etapa do Processo de Seleção para o Curso de Mestrado
em Estudos da Linguagem para o ano de 2022 - AVALIAÇÃO DOS

PROJETOS

Candidato NOTA 1 NOTA 2 MÉDIA RESULT.
Adriely Alberty Reichert Gomes de
Almeida 7,5 8,5 8,0 Aprovada

Ana Paula de Andrade Rocha 7,5 8,5 8,0 Aprovada
Beibi Bogo Grochouski de Lima 4,5 4.5 4,5 Reprovada
Camila Ienke 6,0 6,0 6,0 Aprovada
Carmelinda Conti dos Santos
Giacomel Souza 8,0 8,0 8,0 Aprovada

Cesar Paulo da Silva 7,0 7,0 7,0 Aprovado
Claudia Aparecida Wendrechoski 9,0 7,7 8,35 Aprovada
Danielle dos Santos Campos de
Macedo 3,0 5,0 4,0 Reprovada

Danielle Josiane Kozan 7,0 8,5 7,75 Aprovada
Diandra Quevedo Agne 5,0 5,0 5,0 Reprovada
Emanuelle Correa 6,0 7,0 6,5 Aprovada
Emely Sloniak 5,0 5,0 5,0 Reprovada
Fabiana Regina Maier 4,0 4,0 4,0 Reprovada
*Fernanda Cristina da Silva 8,0 8,0 8,0 Aprovada
Gabriela Iarosz 4,0 5,0 4,5 Reprovada
Gabriela Moreira dos Santos Simões 8,5 7,5 8,0 Aprovada
*Ingrid Ribeiro Olanda Bonifacio
Alves 8,0 8,0 8,0 Aprovada

Juliana Buratti Alves 6,0 8,0 7,0 Aprovada
Kamyla Ferraz Leal 8,5 8,5 8,5 Aprovada
Kelly Patrícia de Oliveira 6,0 6,5 6,25 Aprovada
*Kelly Camila de Melo 6,0 6,0 6,0 Aprovada
Larissa de Medeiros 8,0 8,0 8,0 Aprovada
Leonardo Sinckiewicz Carrera
Guisantes 9,0 9,0 9,0 Aprovado

Lidiane Kingeski Garbuio 8,0 8,0 8,0 Aprovada
Lucélia Maria Souza de Oliveira 3,0 3,0 3,0 Reprovada
Lucia Zabla Erdmann 5,0 5,0 5,0 Reprovada
Maiara Wrona 9,0 8,0 8,5 Aprovada
Maria Fernanda Calixto de Souza 4,0 4,0 4,0 Reprovada
Mariana de Camargo 7,0 6,0 6,5 Aprovada
Miguel Willian Malacrida 5,0 5,0 5,0 Reprovado
Mônica Alves da Silva 6,0 6,0 6,0 Aprovada
Príscila de Fátima Martins 5,0 7,0 6,0 Aprovada
Priscila Vaz Mendes Carneiro 7,5 7,5 7,5 Aprovada
Rafael Augusto Moraes Monteiro 5,0 5,0 5,0 Reprovado
Raiane Quirino Bento 5,0 5,0 5,0 Reprovada
Régis Aloar de Oliveira Machado 7,0 8,0 7,5 Aprovado
Silmara Araújo 9,0 8,0 8,5 Aprovada
* Silmara Costa Correia 3,0 3,0 3,0 Reprovada
Silvia Catarina Bocardo Justus 7,0 8,0 7,5 Aprovada
Suelen Pauline Haag 5,0 4,0 4,5 Reprovada
Tatiane Fogaça 7,5 8,0 7,75 Aprovada

* Optantes pelas vagas reservadas para candidatos/as autodeclarados/as negros/as, indígenas,
travestis, transgênero e pessoas com deficiência.

Divulgue-se.

Ponta Grossa, 08 de março de 2022.

Prof. Dr. Evanir Pavloski
Coordenador do PPGEL/UEPG